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Daily Recap

	FX
	Last
	High
	Low

	USD/TWD
	33.033 
	33.033 
	32.773 

	USD/CNY
	6.4179
	6.4207
	6.4093

	USD/CNH
	6.4881
	6.4988
	6.4718

	USD/JPY
	122.93
	123.4
	122.72

	EUR/USD
	1.0892
	1.0903
	1.083

	AUD/USD
	0.7215
	0.7271
	0.7187

	Interest Rate
	Last
	Chg

	TW O/N
	0.27
	-0.0300 

	TAIBOR 3M
	0.80567
	0.0000 

	CNT TAIBOR 3M
	4.2647
	0.0547 

	CNT TAIBOR 1Y
	3.9767
	0.0734 

	TW IRS 3Y
	0.858 
	0.0050 

	TW IRS 5Y
	1.010 
	0.0050 

	TW 5Y BOND
	0.723 
	-0.0054 

	TW 10Y BOND
	1.162
	0.0045 

	SHIBOR O/N
	1.784
	0.0030 

	SHIBOR 1M
	2.7000 
	0.0000 

	SHIBOR 3M
	3.0480 
	-0.0040 

	CN 7Y BOND
	3.0500 
	-0.0300 

	CN 10Y BOND
	3.0500 
	-0.0300 

	USD LIBOR O/N
	0.13
	-0.0005 

	USD LIBOR 3M
	0.4770 
	0.0150 

	USD 10Y BOND
	2.2182 
	-0.0018 

	USD 30Y BOND
	2.9549 
	0.0008 

	Commodity
	Last
	Chg

	BRENT
	40.26
	0.48 

	WTI
	37.51 
	0.59 

	GOLD
	1074.96 
	2.75 

	Stock
	Last
	Chg

	Dow Jones
	17730.51
	-162.51 

	Nasdaq
	5101.812
	-3.57 

	S&P 500
	2077.1 
	-13.48 

	DAX
	10886.1 
	-212.49 

	SSEA
	3633.3 
	15.04 

	HIS
	21905.13
	-72.88 

	TAIEX
	8343.86
	-78.73 

	Nikkei 225
	19492.6
	-211.14 

	KOSPI
	1949.04
	1.30 

	Source: Bloomberg





· 經濟合作暨發展組織(OECD)發表的月度指標顯示，美國與英國經濟似乎正在失去動能，而中國經濟顯示出一些企穩跡象。OECD領先指標顯示各地經濟成長速度大致穩定，尤其是歐元區，有更多跡象顯示法國經濟成長正在增強。
· 加拿大央行預估，必要時可以將指標利率降至低見負0.5%，但強調經濟一如預期正在復蘇，預計不會使用到此類非傳統的貨幣政策。總裁波洛茲提出他所謂的新版非傳統貨幣政策工具，這顯示出央行比2009年還有操作空間，當時央行估計無法把利率降至低於0.25%。
· 中國國務院總理李克強日前表示，編制十三五規劃必須要把握好穩增長和調結構的平衡，既通過穩增長為結構調整創造空間，又以結構調整提高可持續增長能力；同時，要繼續從供需兩側發力推進結構性改革。Market Recap



外匯市場
    台幣兌美元 周二放量收跌逾1角在33.037。美國下周啟動升息的預期升高，帶動國際美元反彈，致台幣隨亞幣續探波段新低，但出口商拋匯賣壓隨即出籠收斂跌幅，依舊難擋外資及銀行間美元買盤力道，短線料台幣緩步趨貶。
貨幣市場
    台灣銀行間拆款利率周二大致平穩。由於整體市場資金仍屬寬裕，找錢不難。大型銀行進入年底，操作心態也轉趨保守，對放錢顯得小心翼翼，令市場彌漫觀望氣氛。人民幣方面，隔拆利率降至2%下方，其他天期拆款價格也大致穩定，惟下午因即期外匯市場出現大幅變動，連帶拆款與換匯市場同步走高。1y cnh swap再度來到2,000上下。
債券市場
    週二美國無重大數據公布，但受股市走跌影響，市場避險需求持續帶動利率走跌，10年期美債利率下滑1bps收2.218%；30年期下滑0.7bps收2.955%，今日美國仍無重要數據，但受Fed下週將召開會議，市場觀望氣氛濃厚，操作建議區間偏多操作。
[bookmark: _GoBack]期貨市場
    離岸人民幣昨日在中國公佈不佳的進出口資料後加速下跌，最低點破6.49整數關卡，最低來到6.4948，雖然盤中一度急升160點，但收盤仍回到當日低點。離岸人民幣換匯點則止跌回升，一個月230點(+10)，一年期1967點(+82)。期貨成交總口數4836口，總成交約當金額1.40億美元。未平倉留倉口數4383口，約當留倉金額1.49億美元。
Economic Data
	Date 
	Country
	 Event
	Period
	Survey
	Actual
	Prior

	12/08
	US
	消費信貸
	Oct
	$20.000b
	$15.982b
	$28.918b

	12/08
	TA
	WPI(年比)
	Nov
	-8.04%
	-7.75%
	-8.47%

	12/08
	TA
	CPI(年比)
	Nov
	0.36%
	0.53%
	0.31%

	12/08
	CH
	貿易收支
	Nov
	$64.00b
	$54.10b
	$61.64b

	12/08
	CH
	出口(年比)
	Nov
	-5.00%
	-6.80%
	-6.90%

	12/08
	CH
	進口(年比)
	Nov
	-11.90%
	-8.70%
	-18.80%

	12/09
	CH
	CPI(年比)
	Nov
	1.40%
	1.50%
	1.30%

	12/09
	CH
	PPI(年比)
	Nov
	-6.00%
	-5.90%
	-5.90%

	12/09
	US
	MBA 貸款申請指數
	4-Dec
	--
	--
	-0.20%

	12/09
	US
	躉售存貨(月比)
	Oct
	0.20%
	--
	0.50%

	12/09
	US
	躉售交易銷售(月比)
	Oct
	0.20%
	--
	0.50%



免責聲明
· 本研究報告僅供本公司特定客戶參考。
· 客戶進行投資決策時，應審慎考量本身之需求、投資風險及風險承壓度，並就投資結果自行負責，本公司不作任何獲利保證，亦不就投資損害負任何法律責任。
· 本研究報告內容取材自本公司認可之來源，但不保證其完整性及精確性、該報告所載財務資料、預估及意見，係本公司於特定日期就現有資訊所作之專業判斷，嗣後變更時，本公司將不做預告或更新；本研究報告內容僅供參考，未盡完善之處，本公司恕不負責。除經本公司同意，不得將本研究報告內容複製、轉載或以其他方式提供予其他第三人。
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